
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33741   15Segunda-feira, 19 DE NOVEMBRO DE 2018 

PORTARIA Nº 218, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2018 - DIOR
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando das atribuições legais que lhe confere o artigo 4º, do(s) Decreto(s) nº 2174, de 11 de setembro de 2018, que aprova a Programação Orçamentária 
e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, para o 3º quadrimestre do exercício de 2018.
RESOLVE:
I - Reduzir no montante de R$ 41.865.115,27 (Quarenta e Um Milhões, Oitocentos e Sessenta e Cinco Mil, Cento e Quinze Reais e Vinte e Sete Centavos), a quota do terceiro quadrimestre, referente ao(s) 
grupo(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), de acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
MARIA CRISTINA MAUÉS DA COSTA
Secretária de Estado de Planejamento, em exercício

ANEXO A PORTARIA Nº 218, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2018

           ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO DE DESPESA

FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2018

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

DESENVOLVIMENTO SÓCIO-ECONÔMICO
        

  NGPR        

     Investimentos  330.000,00 265.112,00 0,00 0,00 595.112,00

      Equipamentos e Material 
Permanente

      

               0101 0,00 265.112,00 0,00 0,00 265.112,00

      Obras e Instalações       

               0101 330.000,00 0,00 0,00 0,00 330.000,00

GESTÃO
        

  Enc. SEFA        

     Amortização da Dívida  13.465.000,00 0,00 0,00 0,00 13.465.000,00

      Amortização da Dívida       

               0101 13.465.000,00 0,00 0,00 0,00 13.465.000,00

     Juros e Encargos da Dívida  16.535.000,00 0,00 0,00 0,00 16.535.000,00

      Juros e Encargos da Dívida       

               0101 16.535.000,00 0,00 0,00 0,00 16.535.000,00

POLÍTICA SÓCIO-CULTURAL
        

  SEDUC        

     Pessoal e Encargos Sociais  0,00 0,00 11.270.003,27 0,00 11.270.003,27

      Folha de Pessoal       

               0102 0,00 0,00 11.270.003,27 0,00 11.270.003,27

PROGRAMA/ÓRGÃO FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2018

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

ENCARGOS ESPECIAIS  30.000.000,00 0,00 0,00 0,00 30.000.000,00

  Enc. SEFA       

              0101 30.000.000,00 0,00 0,00 0,00 30.000.000,00

MANUTENÇÃO DA GESTÃO  330.000,00 265.112,00 11.270.003,27 0,00 11.865.115,27

  NGPR       

              0101 330.000,00 265.112,00 0,00 0,00 595.112,00

  SEDUC       

              0102 0,00 0,00 11.270.003,27 0,00 11.270.003,27

FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2018

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

0101 - RECURSOS ORDINARIOS                                         30.330.000,00 265.112,00 0,00 0,00 30.595.112,00

0102 - EDUCAÇÃO - RECURSOS ORDINÁRIOS 0,00 0,00 11.270.003,27 0,00 11.270.003,27

TOTAL 30.330.000,00 265.112,00 11.270.003,27 0,00 41.865.115,27

Protocolo: 383621


